INDICAÇÃO Nº 130/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

                    Indico ao Senhor Prefeito Municipal que seja revista e intensificada a sinalização

horizontal e vertical da Rua Santo Antônio, bem como instalada um redutor de velocidade na

via.

JUSTIFICATIVA

Embora a Rua Santo Antônio seja destinada apenas à subida, motoristas

têm desrespeitado essa norma e trafegado no sentido proibido,  o que coloca em risco a

segurança viária e pode causar graves acidentes. A melhoria da sinalização e a instalação de

um redutor  de velocidade contribuirão para reforçar  o respeito à legislação de trânsito  e

aumentar a segurança dos pedestres e condutores.

                              SALA DAS SESSÕES, em 05 de maio de 2025

         A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente